
平成25年度

収支計算書・貸借対照表

及び財産目録等

倉敷 市 中央 1丁 目4番 11号
公 益 財 団 法 人  倉 敷 民 芸 館



″

一 般 会 計

収 支 計 算 書

平成25年4月 1日から平成26年 3月 31日 まで

(単位 円)

科 目 予 算 額 決 算 額 差  異 備   考

I事業活動収支の部

1.事業活動収入

① 事 業 収 入

入 館 料 収 入

図 録 等 売 上 収 入

講 習 会 収 入

② 雑 収 入

受  取  利 息

　

入雑 収

③ 繰入金収入

繰 入 金 収 入

事 業 活 動 収 入 計

2.事業活動支出

① 事 業 費 支 出

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

消 t~E品 費

水 道 光 熱 費

調 査 指 導 費

講 習 会 費

広 報
　
一不

費

展 費

特  別  展  費

図 書 写 真 購 入 費

雑       費

事 業 費 支 出 計

9,000,000

130,000

300,000

1,000,000

500,000

10,000

6,731,900

102,292

330,000

639,607

671,130

▲ 2,268,100

▲ 27,708

30,000

▲ 360,393

171,130

▲ 10,000

10,940,000 8,474,929 ▲ 2,465,071

3,200,000

390,000

100,000

760,000

10,000

300,000

50,000

20,000

100,000

10,000

270,000

3,518,965

492,948

85,552

679,782

0

293,000

44,490

7,140

0

0

494,573

0

0

318,965

102,948

▲ 14,448

▲ 80,218

▲ 10,000

▲ 7,000

▲ 5,510

▲ 12,860

▲ 100,000

▲ 10,000

224,573

5,210,000 5,616,450 406,450



科 日 予 算 額 決 算 額 差  異 備  考

② 管 理 費 支 出

給 料 手 当

臨 時 雇 用 賃 金

福 利  厚  生  費

会    議    費

旅 費 交 通 費

通   信    費

什 器 備 品 費

消 耗 品 費

修    繕    費

調 査 整 備 費

印   刷    費

水 道 光 熱 費

保 全 防 災 費

新 聞 図 書 費

保   険   料

リ  ー  ス  料

会        費

租 税 公 課

雑        費

管 理 費 支 出 計

事 業 活 動 支 出計

事業活動収支差額

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動支出

① 固定資産取得支出

所 蔵 品 購 入 支 出

② 特 定 資 産 積 立 支 出

退 職 給 付 引 当 支 出

投 資活 動 支 出計

投 資 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

2,200,000

50,000

260,000

100,000

30,000

150,000

0

70,000

120,000

650,000

30,000

190,000

342,300

37,000

76,000

94,500

60,000

250,000

180,000

2,345,977

10,000

328,632

73,920

0

152,285

63,000

57,034

０

　

　

０^

　

　

０

218,914

342,300

36,084

73,500

96,075

55,000

199,100

329,715

145,977

▲ 40,000

68,632

▲ 26,080

▲ 30,000

2,285

63,000

▲ 12,966

▲ 120,000

▲ 650,000

▲ 30,000

28,914

0

▲ 916

▲ 2,500

1,575

▲ 5,000

▲ 50,900

149,715

4,889,800 4,381,536 ▲ 508,264

10,099,80C 9,997,986 ▲ 101,814

840,200 ▲ 1,523,057 ▲ 2,363,257

50,000

790,000 410,000

▲ 36,500

▲ 380,000

840,000 423,500 ▲ 416,50C

▲ 840,000 ▲ 423,500 416,50C

▲ 1,946,557 ▲ 1,946,757

5,504,800 5,504,800

5,505,000 3,558,243 ▲ 1,946,757



一 般 会 計

正 味 財 産 増 減 計 算 書

平成25年 4月 1日 から平成26年 3月 31日 まで

1経常増減の部
(1)経常収益

事業収益

入館料収入

図録等売上収入

講習会収入

受取寄付金振替額

雑収益

受取利息

6,731,900

102,292

330,000

795,464

639,607

671,130

(2)経常費用

事業費

貯蔵品原価

給料手当

福利厚生費

消耗品費

光熱水料費

減価償却費

退職給付費用

講習会費

展示費
広報費

3,518,965

492,948

85,552

679,782

1,091,221

給料手当

臨時雇入賃金

福利厚生費

会議費

通信運搬費

消耗品費

光熱水料費

租税公課

減価償却費

退職給付費用

保全防災費

新聞図書費

保険料

会費
リース料

2,345,977

10,000

328,632

73,920

152,285

120,034

218,914

199,100

13,625

246,000

342,300

36,084

73,500

55,000

96,075

(2)経常外費用

176.841

指定正味財産増減の部

16,510

Ⅲ 正味財産期



一 般 会 計

貸 借 対 照 表

平 成 26年 3月 31日 現 在

(単位 円)

科 目 金 額

資 産 の 部

1.流 動 資 産

現   金   預

仮    払

未     収

流 動 資 産 合

2.固 定 資 産

(1)基 本 財 産

金

金

金

計

土           地

建          物

建 物 附 属 設 備

(2)特 定 資 産

減 価 償 却 引 当 資 産

退 職 給 与 引 当 預 金

(3)その他の固定資産

建  物  附 属 設 備

蔵

　
蔵

投 資 有 価 証 券

建 物 改 築 費 引 当 預 金

固  定  資  産  合  計

資 産 合 計

負 債 の 部

1.流 動 負 債

未     払    金

預     り    金

流 動 負 債 合 計

2.固 定 負 債

退 職 給 付 引 当 金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産 の 部

指 定 正 味 財 産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

一 般 正 味 財 産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

正  味 財  産 合 計

負 債 及 び 正 味財 産 合 計

891,479

18,812

2,773,595

3,683,886

190,709,372

7,080,420

8,634,509

3

54,887,385

3,940,000

2,672,201

93,750,684

7,860,284

200,000

8,000,000

187,025,486

25,083

100,560

3,940,000

125,643

4,065,643

3,940,00(

15,714,932

(15,714,932)

(0)

170,928,797

(0)

(58,827,385)

186,643,729

190,709,372



一 般 会 計

財      産 目     録

平 成 26年 3月 31日 現 在

(単位 円)

科 目 金 額

I. 資 産 の 部

1.流 動 資

現 金 預 金

現

普  通 預

郵  便 振

仮   払

未   収

流   動

産

金 現金手許有高

金 中国銀行倉敷本町出張所

替

金

金

資 産 合 計

2.固 定 資 産

(1)基 本 財 産

土   地

建    物

485、 47ポ

1号館

2号館

納屋

F号

3号館

収蔵庫

1.2号館火災報知器設備

3号館電気設備

3号館給排水設備

建物附属設備

基 本 財 産 合

(2)特 定 資 産

減 価 償 却 引 当資 産 普通預金 中国銀行倉敷本町出張所

定期預金 中国銀行倉敷本町出張所

定期預金 みずほ信託銀行岡山支店

定期預金 みずほ信託銀行岡山支店

外国公社債等 中銀証券

退職給与ワ:当預金 普通預金 中国銀行倉敷本町出張所

特 定 資 産 合 計

495,298

347,711

48,470

18,812

2,773,595

3,683,886

7,080,420

1,032,899

361,669

1

1

4,793,189

2,446,750

1

1

1

15,714,982

1,387,385

10,000,000

500,000

13,000,000

30,000,000

3,940,000

58,827,385



(単位 円)

科 日 金 額

(3)その他の固定資産

建物附属設備   1号 館陳列棚

2号館陳列棚

3号館陳列棚

3号館防災設備

1号館冷房設備

2号館冷房設備

3号館冷房設備

土塀

1号館電気設備

納屋給排水設備

便器排水設備

所  蔵  品

貯  蔵  品

投資有価証券   岡山県民藝振興的

建 物 改 築 引 当預金 定期預金 中国銀行倉敷本町出張所

そ の 他 の 固 定 資 産 合 計

固  定  資  産  合  計

I.負 債 の 部

1.流 動 負 債

未  払  金

預  り  金

流   動   負

2.固 定 負 債

退 職 給 付 引 当 金

固  定  負

負    債

正    味

計

計

計
　
産

人
口

債
　
△
口
　
財

234,960

683,676

761,004

615,579

1

70,711

9,366

296,896

93,750,684

7,860,284

200,000

8,000,000

112,483,169

190,709,372

25,088

100,56C

187,025,486

125,643

4,065,64

3,940,00C

3,940,000

186,643,729



倉敷民芸館賞特別会計

収   支   計   算   書

平成25年 4月 1日 から平成26年 3月 31日 まで

(単位 円)

科 目 予 算 額 決 算 額 差  異 備   考

I事業活動収支の部

1.事業活動収入

① 雑 収 入

雑     収    入

倉敷民芸館賞引当預金収入

事 業 活 動 収 入 計

2.事業活動支出

① 事 業 費 支 出

諸 謝 金

通 信 費

旅  費  交

雑

事 業 活 動

通 費

費

支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額

Ⅱ投資活動収支の部

投 資 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

5,000

1,150,678

3,235

0

▲ 1,765

1,150,678

1,155,678 3,235 ▲ 1,152,443

0

0

0

300,000

111,110

9,556

38,000

765

111,110

9,556

38,000

▲ 299,235

300,000 159,431 ▲ 140,569

855,678 ▲ 156,196 ▲ 1,011,874

0 0 0

855,678 ▲ 156,196 ▲ 1,011,874

▲ 855,678 ▲ 855,678 0

0 ▲ 1,011,874 ▲ 1,011,874



倉敷民芸館賞特別会計

貸   借   対   照   表
平 成 26年 3月 31日 現 在

(単位 円)

科 目 金 額

資 産 の 部

1.流 動 資 産

現 金 預 金
　

計流 動 資 産 合

2.固 定 資 産

特 定 資 産

民芸館賞基金引当預金

固

　

資

定 資 産

　

計産
△
El

負 債 の 部

1.流 動 負

預

流  動  負

債

金
　
計
　
計

〈
ロ

リ
　
債
　
合負 債

正 味 財 産 の 部

指 定 正 床 財 産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

一 般 正 味 財 産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

正  味 財  産 合  計

負 債 及 び 正 床 財 産 合 計

250,32C

250,32C

10,250,320

10,000,000

10,000,000

22,220

22,220

22,220

10,000,000

(10,000,000)

(0)

228,100

(0)

(0)

10,228,100

10,250,320



倉敷民芸館賞特別会計

平成25年4月 1日 から平成26年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

科 目 金 額 備 考

I 一般正味財産増減の部
1経常増減の部

(1)経常収益

雑収益

受取利息

雑収入

3,235

0

経 常 収 益 計 3,235

(2)経常費用

事業費

諸謝金

通信費

旅費交通費

雑費

111,110

9,556

38,000

765

経 常 費 用 合 計 159,431

当 期 経 常 増 減 額 ▲ 156,196

2経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 156,196

一般正味財産期首残高 384,296

一般正味財産期末残高 228,100

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 10,000,00C

指定正味財産期末残高 10,000,00C

Ⅲ 正味財産期末残高 10,228,100

10



倉敷民芸館賞特別会計

財 録産

平 成 26年 3月 31日 現 在

(単位 円)

科 目 金 額

I.資 産 の 部

1.流 動 資 産

現 金 預 金

現     金

普 通 預 金 中国銀行倉敷本町出張所

流   動  資  産  合   計

2.固 定 資 産

特 定 資 産

民 芸 館 賞 基 金 引 当 預 金

固  定  資  産  合  計

資 産 合 計

I.負 債 の 部

1.流 動 負 債

預  り  金

流 動 負 債 合

負    債    合

正    味    財

計
　
計
　
産

189,146

61,174

250,320

10,250,320

10,000,000

10,000,000

22,220

22,220

22,220

10,228,100



普及事業特別会計

収   支   計    算    書

平成25年 4月 1日 から平成26年 3月 31日 まで

(単位 円)

科 日 予 算 額 決 算 額 差  異 備  考

I事業活動収支の部

1.事業活動収入

① 事 業 収 入

売 上 収 入

② 雑 収 入

受  取  利  息

雑   収   入

受 取 送 料

事 業 活 動 収 入 計

2.事業活動支出

① 事 業 費 支 出

売 上 原 価

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

旅 費 交 通 費

通   信   費

消 耗 品 費

広   報   費

水 道 光 熱 費

租 税 公 課

雑       費

荷 具 送 料 費

② 一般会計繰入支出

③ 法 人 税 等 充 当 額

事 業 活 動 支 出 計

事 業 活 動 収 支 差 額

Ⅱ投資活動収支の部

投 資 活 動 収 支 差 額

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

11,000,000

1,000

0

100,000

9,079,280

439

7,479

85,270

▲ 1,920,720

▲ 561

7,479

▲ 14.730

11,101,000 9,172,46〔 ▲ 1,928,532

7,150,000

2,898,540

280,000

100,000

50,000

100,000

50,000

13,960

120,000

150,000

80,000

10,000

98,500

5,443,107

2,517,796

267,377

75,290

0

477,054

0

13,960

117,700

93,659

80,645

0

85,880

▲ 1,706,893

▲ 380,744

▲ 12,623

▲ 24,710

▲ 50,000

377,054

▲ 50,000

0

▲ 2,300

▲ 56,341

645

▲ lo,ooo

▲ 12,620

11,101,00C 9,172,468 ▲ 1,928,532

C 0 0

0 0 0

11,101,000 9,172,468 ▲ 1,928,532

0 0 0

0 0 0



普及事業特別会計

貸   借   対   照   表

平 成 26年 3月 31日 現 在

(単位 円)

科 目 金 額

資 産 の 部

1.流 動 資 産

現  金

商

預 金

ロ
ロロ

売 掛 金 ・ 未 収 金

流 動 資

産

産

　

合

合 計

計資

負 債 の 部

1.流 動 負 債

買   掛 金

未   払   金

仮   受   金

法 人 税 等 充 当 金

流 動 負 債 合 計

負 債 ∧
口 計

正 味 財 産 の 部

指 定 正 味 財 産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

一 般 正 味 財 産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

正 味 財  産 合  計

負 債 及 び 正 味財 産 合 計

1,089,765

2,739,852

18,900

3,848,517

3,848,517

392,843

2,799,133

124,917

31,624

3,348,517

3,348,517

0

(0)

(0)

500,000

(0)

(0)

500,000

3,848,517
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普及事業特別会計
I味 財 産 増 減 計 算 書

平成25年 4月 1日 から平成26年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

科 目 金 額 備 考

I 一般正味財産増減の部
1経常増減の部
(1)経常収益

事業収益

売上収入

雑収益

受取利息

受取送料

雑収入

9,079,280

439

85,270

7,479

経 常 収 益 計 9,172,468

(2)経常費用

事業費

売上原価

給料手当

福利厚生費

消耗品費

光熱水料費

旅費交通費

租税公課

荷具送料費

雑費

法人税等充当額

5,443,107

2,517,796

267,377

477,054

13,960

75,290

117,700

80,645

93,659

85,880

経 常 費 用 計 9,172,468

当 期 経 常 増 減 額 0

2経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 0

一般正味財産期首残高 500,000

一般正味財産期末残高 500,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 500,000

14



普及事業特別会計

財 録産

平 成 26年 3月 31日 現 在

(単位 円)

科 日 金 額

資 産 の 部

1.流 動 資

現 金 預 金

現

預
　
預

通
　
通

普
　
普

産

金 現金手許有高

金 中国銀行倉敷本町出張所

金 郵便振替貯金

品商

売掛金、未収金

流   動

資     産

I.負 債 の 部

買  掛  金

未  払  金

仮  受  金

法人税等充当金

流   動

資 計
　
計

△
ロ

〈
ロ

産

負 計
　
計
　
産

人
口

△
日
　
財

債

債
　
味

負
　
正

235,263

736,173

118,329

2,739,852

18,900

3,848,517

3,848,517

392,843

2,799,133

124,917

31,624

3,348,517

3,348,517

500,00〔
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T味 財産増 減 計算書総 lfi表
平成25年4月 1日 から平成26年 3月 31日 まで

科 目 一 肢 貧 計 倉敷民芸館賞特ぷl会言 普及事業特別会計 合  計
【 一般正味財産増減の部
1経常増減の部

(1)経常収益
事業収益

入館料収入

図録等売上収入

講習会収入

商品売上収入

雑収益

受取送料

受取利息

雑収入
を 前 客 付 金 濡 碁 額

6,731,900

102,292

330,000

0

639,607

671,130

795,464

3,23(

9,079,280

85,270

439

7,479

6,731,900

102,292

330,000

9,079,280

85,270

643,281

678,609

795,464

経常収益計 3,23( 9,172,46〔 18446.09〔

(2)経常費用

事業費

売上原価

貯蔵品原価

給料手当

退職給付費用

諸謝金

福利厚生費

旅費交通費
通信運搬費

消耗品費

光熱水料費

減価償却費

租税公課

荷具送料

講習会費

展示費
広報費

雑費
法人税等充当額

140,366

3,518,965

164,000

492,948

85,552

679,782

1,091,221

293,000

7,140

44,490

494,573

111,1lC

38,00C

9,55C

5,443,107

2,517,796

267,377

75,290

477,054

13,960

117,700

80,645

93,659

85,880

5,443,107

140,366

6,036,761

164,000

111,110

760,325

113,290

9,556

562,606

693,742

1,091,221

117,700

80,645

293,000

7,140

44,490

588,997

85,880

事業者計 7.012.037 159.431 9.172.46〔 16.343.93〔

管理費

給料手当

臨時雇入賃金

退職給付費用

福利厚生費
会議費
通信運搬費
消耗品費

減価償却費

光熱水料費

租税公課

保全防災費

新聞図書費

会費

保険料
リース料
難書

2,345,977

10,000

246,000

328,632

73,920

152,285

120,034

13,625

218,914

199,100

342,300

36,084

55,000

73,500

96,075

329、715

2,345,977

10,000

246,000

328,632

73,920

152,285

120,034

13,625

218,914

199,100

342,300

36,084

55,000

73,500

96,075

329,715

管 理 き言十 4,641,161 4.641、 161

経常着用合計 11653.198 159,431 9,172,468

当期経 1 増減額 ▲ 2.382.805 ▲ 156.19〔 ▲ 2,539,001

2経 常外増減の部
1)経常′

経 常 外 収 益 計 0

(2)経常外費用

過年度退職給付引当金 3,530,000 3,530,00(

経 常 外 費 用 計 3.530.00( 0 3.530.00(

当期経常外増減額 ▲ 353000( ▲ 3.530,00(

計 振 0

当期一般工味財産増減額 ▲ 591280f ▲ 16619f ▲ 6.069,001

一般正味財産期首残高 176,841,602 384,29( 500,000 177,725,89〔

一般正味財産期末残高 170,928,797 228,10( 171,656,897

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 795,464 0 795,464

当期指定正味財産増減額 ▲ 795,464 0 ▲ 795,464

指定正味財産期首残高 16.510.39( 10.000.00C 26.510.39〔

指定正味財産期末残高 15,714,932 10,000,00( 0 25,714,93[

Ⅲ 正 味 財 末 残 高 186、 643729 10,228,10C 197,371,829



1.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法について

満期保有目的の債券は、取得原価又は償却原価法で評価している。

満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券

①時価のあるもの…・ 時価法によつている。

②時価のないもの… 原価法によつている。

(2)固定資産の減価償却について

法人税法に規定する定額法又は旧定額法、もしくは定率法又は 1日定率法によつている。

(3)引 当金の計上基準について

退職給付引当金は、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認めら
'額を計上している。

なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

(4)消費税等の会計処理

消費/1a等の会計処理は、税込方式によつている。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
科 目 前期末残高 当期増カロ額 当期減少額 当期末残高

基本財産

土地

建物

建物付属設備

7,080,420

9,429,973

3

０

　
０

　
０

0

795,464

0

7,080,420

8,634,509

8

/1ヽ 計 16,510,396 0 795,464 15,714,932

特定資産

減価償却引当資産

退職給付引当預金

ミ芸館賞基金引当預
`

54,887,385

3,530,000

10,000,000

0

410,000

0

０

　
０

　
０

54,887,385

3,940,000

10,000,000

/1ヽ 計 68,417,385 410,000 0 68,827,385

△
日 計 84,927,781 410,000 795,464 84,542,317

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

科 目 当期末残高 量
=よ
、お ⌒ 去 並 縮 ヽ 幸 ら、こ′ハ曇ぐ立 娠 ヽ _■―ブ

=ぇ
Fヽ

基本財産

土地

建物

建物付属設備

7,080,420

8,634,509

3

7,080,420

8,634,509

3

０

　
０

　

０

０

　
０

　

０

/1ヽ 計 15,714,932 15,714,932 0 0

特定資産

減価償却引当資産

退職給付引当預金

ミ芸館賞基金引当預
`

54,887,385

3,940,000

10,000,000

0

0

10,000,000

54,887,385

0

0

0

3,940,000

0

/Jヽ 計 68,827,385 10,000,000 54,887,385 3,940,000

△
口 計 84,542,317 25,714,932 54,887,385 3,940,000
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4.担保資産の有無について

該当なし。

６

　

　

　

　

　

　

７

保証債務等の偶発債務

該当なし。

5.固定資産の取得価額、減価償却累計額、当期末残高について

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

基本財産

建物

建物付属設備

36,384,475

2,460,000

27,749,966

2,459,997

8,634,509

3

′jヽ 計 38,844,475 30,209,963 8,634,512

その他の固定資産

建物付属設備 7,951,460 5,279,259 2,672,201

/1ヽ 計 7,951,46C 5,279,259 2,672,201
△
日 計 46,795,935 35,489,222 11,306,713

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

外国公社債等 BNP
ハ
゜
リハ
゛
225リンク3段DTC 30,000,00C 28,020,000 ▲ 1,980,000

合   計 30,000,000 28,020,000 ▲ 1,980,000

8,指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
内容 金額

経常収益への振替額

減価償却費計上による振替額 795,464

合計 795,464
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公益財団法人倉敷民芸館

理事長  安 井 昭 夫 殿

監 査 報 告 書

公益財団法人 倉敷民芸館

平成26年 5月 8日

監事  ヽ
ギ ②

監事 [久 。白

り

女

　́　　　　　　　　　　′ｒ．Ｊ，．，

髯あ

平成25年 4月 1日 から平成26年 3月 31日 までの平成25年度における会計及び業務の監

査を行い、次のとおり報告する。

1監査の方法の概要

(1) 会計監査については、帳簿及び関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続きを

用いて計算書類の正確性を検討した。

(2) 業務監査については、理事会及びその他の会議に出席し、理事から業務の報告を

聴取し、関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続きを用いて業務執行の妥当

性を検討した。

2監査意見

(1) 収支計算書、正味財産増減計算書、貸借対照表、財産目録は会計帳簿の記載金

額と一致し、法人の収支状況及び財政状態を正しく示していると認める。

(2) 事業報告書の内容は真実であると認める。

(3) 理事の職務執行に関する不正の行為又は法令若しくは寄付行為に違反する重大

な事実はないと認める。


